
1

Smlouva o dílo

Č. 17004239124

Město Třebíč
Karlovo nám. 104/55, Vnitřní Město, 674 01 Třebíč 1,
IČ: 00290629
DIČ: CZ00290629

Datová schránka: 6pub8mc
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s.; číslo účtu: 329711/0100
Osoba oprávněná k podpisu smlouvy:
Kontaktní osoba ve věcech smluvních:
(dále jen Odběratel)

a

Ing. Ivo Herman, CSc.
Brněnská 993
664 42 Modřice
IČ: 425 88 022
DIČ: CZ6006141515
E-mail:
Datová schránka: age7vv5
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s.; číslo účtu: 109550305/0300
Zastoupené ve věci smluvní: Ing. Ivo Herman, CSc.
Zastoupené ve věci plnění smlouvy:
(dále jen Dodavatel)

uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., v platném znění

(občanský zákoník)

I. Předmět smlouvy

Dodavatel pro Odběratele zajistí a předá následující dílo spočívající v:

1. Dodávce hardware včetně dopravy na níže uvedené Místo plnění - viz III., a to konkrétně

dvou palubních jednotek pro preferenci vozidel veřejné dopravy (OBU) určených pro 2

nově dodávané autobusy MAD (tovární značky SOR), jejichž provozovatelem bude firma

BORS Břeclav, a. s., a to včetně příslušenství - viz Příloha 1.

2. Provedení demontážních a montážních prací, a to konkrétně:

a) Demontáže 23 palubních jednotek pro preferenci vozidel veřejné dopravy (OBU)

včetně příslušenství z autobusů MAD, jejichž provozovatelem je firma TRADO-MAD,



2 
 

s.r.o., jenž je součástí koncernu  ICOM transport a.s., a to vyjma demontáží antén 
a kabeláží z uvedených vozů, tyto nebudou provedeny – viz Příloha 1. 

b) Montáže 25 palubních jednotek pro preferenci vozidel veřejné dopravy (OBU) 
včetně příslušenství do 25 autobusů MAD (tovární značky SOR), jejichž 
provozovatelem bude firma BORS Břeclav, a. s. – viz Příloha 1. Co se týče 
předmontážního stavu, v uvedených 25 autobusech budou ze strany výrobce SOR 
Libchavy spol. s r. o. připraveny kompletní kabeláže a namontovány antény. 
Jednotka pro preferenci (OBU) bude propojena s palubním počítačem dodávaným 
firmou Mikroelektronika spol. s r. o. osazeném ve vozidle prostřednictvím switche 
připraveného ze strany výrobce vozidla, tj. firmy SOR Libchavy spol. s r. o. 
 

3. Realizaci softwarových služeb, a to konkrétně: 
a)  doprogramování komunikace jednotek pro preferenci vozidel veřejné dopravy 

(OBU) s palubním počítačem dodávaným firmou Mikroelektronika spol. s r. o. 
osazeném ve výše uvedených autobusech, jejichž provozovatelem bude firma BORS 
Břeclav, a. s. – viz Příloha 1. Předpokladem realizace uvedených softwarových služeb 
je zajištění standardní součinnosti ze strany Mikroelektronika spol. s r. o. 
 

II. Cena díla, termíny, platební podmínky 

1. Odběratel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu. 

2. Za dílo specifikované v čl. I. této Smlouvy se Odběratel zavazuje Dodavateli zaplatit odměnu 
v celkové výši 400.600, - Kč bez DPH. Záloha nebude poskytnuta. 

3. Faktura za plnění díla bude vystavena po  jeho předání Dodavatelem a podpisu akceptačního 
protokolu ze strany Odběratele. 

4. Termín pro dokončení plnění díla je stanoven nejpozději na 31. 12. 2024. 

5. Dřívější plnění díla je možné. 

6. Všechna výše uvedená vozidla budou postupně připravena k montážím v rozmezí 18. 11. 
2024 až 17. 12. 2024 a k demontážím v rozmezí 18. 11. 2024 až 12. 12. 2024, a to v počtu 
nejméně 3  vozidla denně a nejvýše 8 vozidel denně pro montáže, přičemž celková doba dnů 
vyhrazených na montáže nebude nižší než 5 pracovní dnů a vyšší než 8 pracovních dnů a 
v počtu nejméně 3 vozidla denně a nejvýše 6  vozidel denně pro demontáže, přičemž celková 
doba dnů  určených na demontáže nebude nižší než 5 nepřekročí 8 pracovních dnů. 
Dodavatel neodpovídá za připravenost vozidel k montážím dle výše uvedeného časového 
rámce, jeho nedodržení může mít za důsledek posun termínu dokončení díla bez sankce.  

7. Dodavatel neodpovídá za soulad předmontážního stavu vozidel s výše popsaným. Bude-li se 
předmontážní stav v kterékoliv části odlišovat od výše popsaného, mohou být důsledkem 
této skutečnosti vícepráce a / anebo posun termínu dokončení díla bez sankce. 

8. Dodavatel neodpovídá za zajištění součinnosti standardní součinnosti ze strany 
Mikroelektronika spol. s r. o. Pakliže tato součinnost nebude dostatečná, mohou být 
důsledkem této skutečnosti vícepráce a / anebo posun termínu dokončení díla bez sankce. 



3 
 

9. Cena díla zahrnuje veškeré náklady  dodavatele nezbytné k řádnému, úplnému a kvalitnímu 
provedení díla dle čl. I. této Smlouvy. 

10. K ceně uvedené v čl. II. odst. 2 tyto Smlouvy bude připočtena DPH odpovídající platné 
legislativě České republiky. 

11. Splatnost faktur je 30 dnů po dodání zboží (data vystavení faktury). 

12. Nedodrží-li Odběratel termín splatnosti, je Dodavatel oprávněn požadovat smluvní úrok 
z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý kalendářní den. 

13. Nedodrží-li Dodavatel termín dokončení předmětu díla, je Odběratel oprávněn požadovat 
smluvní úrok z prodlení ve výši 0,01 % z ceny příslušné části díla vč. DPH, se kterou je 
dodavatel v prodlení, za každý kalendářní den. 

14. Dodavatel se zavazuje, že nezastaví pohledávky, které bude mít vůči odběrateli z tohoto 
smluvního vztahu a ani s nimi nebude manipulovat jiným způsobem. Pokud by dodavatel 
porušil tento svůj závazek, bude tato skutečnost posuzována jako porušení této smlouvy 
dodavatelem podstatným způsobem se všemi důsledky, včetně možnosti pro odběratele od 
tohoto smluvního vztahu odstoupit. Za porušení závazku dodavatele  uvedeného ve větě 
první tohoto odstavce, je odběratel oprávněn dodavateli  vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 
50.000 Kč. Smluvní pokuta se nezapočítává na náhradu škody. 

 

III. Místo plnění 

1. Místem plnění pro demontáže dle 2 a) je  TRADO-MAD s.r.o., Průmyslová 159, 674 01 Třebíč.  

2. Místem plnění pro montáže dle 2 b) a s nimi související dodávku hardware je dle 1 a) je 
Průmyslová 154, 674 01 Třebíč. 

3. Není-li výše stanoveno jinak, je místem plnění sídlo dodavatele.  

 

 

IV. Závěrečná ujednání a doložky 

1. Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právem České republiky. 

2. Smlouva se sjednává na dobu určitou, a to do ukončení veškerých činností spojených se   

      zajištěním plnění předmětu smlouvy, nejpozději do data podpisu předávacího protokolu. 

3. Smluvní strany jsou povinny spolupracovat při plnění předmětu této Smlouvy a jsou povinny 
poskytnout si vzájemně dostupnou součinnost nezbytnou k tomu, aby mohl být naplněn 
předmět této Smlouvy – tj. vytvoření plně funkčního díla pro Odběratele dle podmínek této 
Smlouvy, bez vad a nedodělků. 

4. Smluvní strany jsou povinny neprodleně si vzájemně sdělovat informace, které mohou mít 
vliv na plnění závazků vyplývající z této Smlouvy. 

5. Na části díla dle 1) se vztahuje záruka 2 roky ode dne předání díla bez vad a nedodělků. 



4

6. Záruka na zbývající částí díla se řídí dle VOP Dodavatele (viz Příloha č. 2)

7. Hotové dílo se předá podpisem akceptačního protokolu ze strany Odběratele.

8. Za obchodní tajemství je označena příloha č. 1 této smlouvy.

9. Měnit či doplňovat tuto Smlouvu lze pouze formou písemných dodatků.

10. Tato Smlouva je uzavřena elektronicky v jednom originále.

11. Tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv,

v platném znění, vyjma částí, jež jsou označeny jako obchodní tajemství, a nabývá účinnosti

dnem zveřejnění. Zveřejnění zajistí odběratel. Smluvní strany berou na vědomí, že plnění

poskytnutá podle této Smlouvy před její účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana,

která by plnila před účinností této Smlouvy, nese veškerou odpovědnost za případné škody

takového plnění bez právního důvodu, a to i v případě, že druhá strana takové plnění přijme

a potvrdí jeho přijetí.

12. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Třebíče svým usnesením č. 40/19/RM/2024

ze dne 8. 8. 2024.

13. Smluvní strany shodně prohlašují, že cena určená ve smlouvě je cenou obvyklou ve smyslu

§2999 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Příloha č. 1. - Cenová nabídka Dodavatele č. NV- 233/2024 ze dne 29. 07. 2024.

Příloha č. 2. - Všeobecné obchodní podmínky skupiny HERMAN

V Třebíči: (dle časového razítka)

Ing. Pavel Janata, (za Odběratele) Ing. Ivo Herman, CSc., (za Dodavatele)

místostarosta



5

Příloha č. 1



6



7 
 

Příloha č. 2 
 
 

 
 
 



8 
 

 
 

 
 
 
 



9 
 

 
 
 
 
 



10 
 

 
 
 
 
 
 
 



11 
 

 
 
 
 
 



12 
 

 
 
 
 
 


